SECRETARIA
CCS-UFES

Eis 	J Ç

MICA

--F7W,<Età
08285.007858/2013-91

UNIVEIISIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA UNIVERSITÁRIA

Departamento de Segurança e Logística
Ofício n° 019/2013 — PU/UFES.

1 O MAIO 2013

Assunto: DESAPARECIME O DE BENS NO C
	Vitória, 10 de maio de 2013.

Senhor Superintendente,

O presente, tem a finalidade de comunicar sobre o desaparecimento de um NOTEBOOK

completo de propriedade da Universidade Federal do Espírito Santo, inventariado sob o n° ......
256459, que se achava sob a responsabilidade do Centro

de Ciências da Saúde - CCS/UFES, guardado na Sala de Apoio Administrativo daquele Centro
instalado no campus de Maruipe.

O desaparecimento foi detectado no dia 08
/JANEIRO/2013, após algumas pessoas terem

acessado o local, sendo impossível o isolamento para a os trabalhos da pericie por equipes dessa
Polícia Federal, motivo pelo qual não houve comunicação anterior e somente agora está sendo
feito por determinação do Senhor Procurador Geral Dr. Franciso Vieira Lima Neto, em despacho
no processo de sindicância.

Comunicamos que foi instaurado processo n° 001812/2013-16, de sindicai:eia por parte da direção do CCS/UFES.

Colocando-nos ao dispor de V.Sa., subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

Mat. SIAPE
Prefeita Universita a Substituta

Ao

DR. ERIVELTON LEÃO DE OLIVEIRA
MD. Superintendente de Policia Federal

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DA POLÍCIA FEDERAL NO E.S.
Rua Vale do Rio Doce, 01 São Torquato - Cep 29114-670
VILA VELHA - ES.

Campus Universitário "Dr Alaor de Queiroz Araújo"
Av. Fernando Ferrari, n° 514— Goiabeiras — CEP 29060-900 — Vitória — ES Sítio Eletrônico: HTTP://www

 ufes.br, Telefones: +55(27) 4009-2459 — Telefax: +55(27) 4009-2463.

Aí Ma

IITAUTEC

IINFOWAY W7545

Marca Modelo:

5/6/2014 Si I apWeb

JESSE RODRIGUES ROCHA (41 UFES 1 aP•F >

25.4à8

> Cadastro de Bens Móveis

Tipo: Waeis e Equipamentos

N°133251  __ J Ano 2012

152 11.3  11 1190 1

MICROCOMPUTADOR NOTEBOOK TIPO 1- RP 2011 Notebook com 4 Gbytes de memória

principal, tela de 14 poelgadas, peso máximo de 2,7 Kg, índice de desempenho Sysmark
maior ou igual a 165.

h 	j 	Valor Unitário Aquisição: 900.00

Farin  Data de Incorporação: 118/12/2012

O Sim O Não Tombo!

® Sim O Não Bem Existente ? ® Sim O Não

12900.00 	1 Data Rea \aliaçâo:118/12/2012

2.136,73

2.610,00

763,27

290,00

534

5

•

Dados do Bern Movei

Tombo

Termo Responsabilidade

Código Material

Descrição

1-;..h.les da AotiSçaC

Quantidade

Ano de Aquisição

N° Processo

Agregado?

Plaquetaiml ?

fados da Reavaliação

Valor Reavaliação:

Dadas da Depreeiacão

Valor Liquido Contábil

Valor Depreciaiel

Valor Depreciação

Valor Residual

Dias Depreciados

Vida Útil (Anos)

1256459

Série

Potência

Estado de Conseneção

Eu pentux

UG do Empenho

Código do Fornecedor

Nota Fiscal

Data Nota Fiscal:

Se 	esp onsa ve 1 Le cab rio

Setor Responsável

Setor Locatório

Ultima Moamentação

Complemento

14006513400003 	Cor (PRETO 	 CapacIdade:1._

I 	1 Chassis: L
Bom 	Compra: Orçamentário

1153046

Ano do Empenho: I 012  N° Empenho: 804562

16133  ITAUTEC S/A GRUPO ITAÚTEC - Tel.: (27) 32246627 / 97166283 Fax:

N°11_94981 	j Wel

11.4/12/2012 	Garantia:113/12/2013

1 	 _10 	 - ENTRO DE CIENC1AS DA SAUDE

12 	18 10  10 10  I -1pENTRO DE CIENCIAS DA SAUDE

1/2 http://silapvieb.ufes.brilpatrimanio/bens-mo‘eis/cadastro?action=mostra&nr tonto=256459

	00000001
	00000002